Organisme belge d’Accréditation
Belgische Accreditatieinstelling
Belgische Akkreditierungsstelle
Belgian Accreditation Body
EA MLA Signatory
B
E
LA

commandable à distance (autotractée)
BEFDSS-DP (Format d'échange)
NBN EN 13508-2  (Codification)
CCT Qualiroutes Chapitre I.10
 - Cahier C Chapitre 2 §2.1.2
C07a
Egouts - Canalisations existantes
Dmin (mm) = 110
Dmax (mm) = 900
Examen depuis l’intérieur d’une canalisation -
Examen par endoscopie
BEFDSS-S (Format d'échange)
NBN EN 13508-2  (Codification)
CCT Qualiroutes Chapitre I.10
 - Cahier C Chapitre 2 §2.2
C08 Revêtement hydrocarboné Prélèvements d'échantillons en vrac (*)
CME 54.27 § 5.3 et 5.4
NBN EN 12697-27 § 4.3
C09 Revêtement hydrocarboné
Prélèvements d'échantillons bitumineux par
carottage (*)
NBN EN 12697-27 § 4.7
C10 Béton
Prélèvements d'échantillons de béton par carottage
(*)
NBN EN 12504-1 § 6
C11 Béton frais Confection et conservation des éprouvettes (*) NBN EN 12390-2
Référence de la méthode d'essai
+
Principe de la méthode ou équipement
utilisé
SECTION 1 - ESSAIS SUR CHANTIER
Sols, remblais, sous-fondations et
fondations
Code
interne
Echantillon soumis à essai/
Produit/
Matrice
Caractéristique mesurée/
Paramètre mesuré/
Type d'essai
Annexe/Bijlage/Annex/Beilage BELAC 452-TEST V. 11 - 2/6
A01 Revêtement hydrocarboné
Epaisseur totale du revêtement hydrocarboné et
épaisseur des couches constitutives
NBN EN 12697-36 § 6.1
A02 Revêtement hydrocarboné Préparation d'échantillons en vrac (*)
CME 54.28
NBN EN 12697-28  excepté §5.3  (par
quartage)
A03 Revêtement hydrocarboné Pourcentage de liant par centrifugation
NBN EN 12697-1
§ B.1.4 + § B.1.4.3 + § B.2.1 (Calcul par
différence)
Méthode automatique
A04 Revêtement hydrocarboné Granulométrie NBN EN 12697-2
A05 Revêtement hydrocarboné Masse volumique apparente
NBN EN 12697-6 Méthodes B & D
CME 54.09 § 5.2.
A06 Revêtement hydrocarboné Masse volumique réelle / maximale
NBN EN 12697-5 Méthode A
CME 54.09 § 5.4
A07 Revêtement hydrocarboné Pourcentage de vides
NBN EN 12697-8
CME 54.09
A08 Revêtement hydrocarboné Compacité relative CME 54.08
SECTION 2 - REVETEMENT HYDROCARBONE
Annexe/Bijlage/Annex/Beilage BELAC 452-TEST V. 11 - 3/6
A09 Revêtement hydrocarboné Compactage giratoire
NBN EN 12697-31
CME 54.39
A10 Revêtement hydrocarboné Malaxage (mécanique) en laboratoire (*) NBN EN 12697-35
A11 Revêtement hydrocarboné
Sensibilité à l'eau
Eprouvettes de  100 mm et de   150 mm
CME 54.40
A13 Revêtement hydrocarboné
Préparation des corps d'épreuve au compacteur de
plaque (compactage fort)
Charge de 1 à 5 kN
NBN EN 12697-33 §7.1
A14 Revêtement hydrocarboné Essai d'orniérage à partir de carottes de 400cm²